東京 2020 熊実第 11 号

令和 3 年 3 月 30 日

九州各県トラック協会会長 様

東京 2020 聖火リレー熊本県実行委員会

会長 蒲 島  郁 夫
                    （公  印  省  略）

「東京 2020 オリンピック聖火リレー」への協力について（依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、延期後の東京 2020 オリンピック聖火リレーにつきまして、熊本県において

は 2021 年 5 月 5 日（水・祝）～6 日（木）の 2 日間、県内 13 市町村で実施されるこ

ととなっており、各市町村のリレールート上で、全面通行止めが予定されています。

 当日は、御不便をおかけいたしますが、御理解と御協力をいただきますとともに、

貴協会会員に周知いただきますようお願い申し上げます。

【問い合わせ】
熊本県観光企画課
〒862-8570
熊本市中央区水前寺６丁目１８番１号
担当：川崎、平

TEL：096-333-2356 FAX：096-385-7077
E-mail：oripara@pref.kumamoto.lg.jp

2020

2021 5

10:00

10:25

13:30

14:31

15:00

15:44

16:45

17:14

19:00

19:30

2021 6

:10

9:36

1 :54

11:23

12:00

12:25

KICROSS

13:46

14:13

15:15

15:44

16:46

17:01

18:18

18:31

( 3 )

20:19

20:37

https://tokyo2020.org/ja/torch/route/kumamoto/

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/69/91150.html

   1

   1 2

   1

 096-333-2356

E-mail oripara@pref.kumamoto.lg.jp

①１日目 第１区間 人吉市

ゴール

青井阿蘇神社（楼門前）

出発式会場／スタート

人吉城跡ふるさと歴史の広場

スタート

水俣駅前

ゴール

恋路島

ミニセレブレーション会場

明神崎（親水護岸）

②１日目 第２区間 水俣市

ゴール

本戸公園

ミニセレブレーション会場

天草市役所前

スタート

天草市民センター

③１日目 第３区間 天草市

スタート

宇土市役所仮設庁舎玄関前

ゴール／ミニセレブレーション会場

宇土市民体育館前

④１日目 第４区間 宇土市

⑤１日目 第５区間 八代市

スタート

八代城址東側
ゴール／セレブレーション会場

やつしろハーモニーホール多目的広場

⑥２日目 第１区間 益城町

ゴール

惣領交差点手前

出発式会場／スタート

益城町文化会館

⑦2日目 第２区間 南阿蘇村

スタート

旧立野小学校西

新阿蘇大橋
（2021年3月開通）

ゴール／ミニセレブレーション会場

新阿蘇大橋展望所前

⑧２日目 第３区間 阿蘇市

ゴール／ミニセレブレーション会場

阿蘇神社

スタート

熊本県阿蘇地域振興局北入口

ゴール／ミニセレブレーション会場

菊池市民広場

スタート

菊池市生涯学習センターKiCROSS

⑨２日目 第４区間 菊池市

⑩２日目 第５区間 山鹿市

ゴール／ミニセレブレーション会場

さくら湯前

スタート

鹿本高校入口

⑪２日目 第６区間 和水町

ゴール／ミニセレブレーション会場

金栗四三生家

スタート

吉地尋常小学校跡地前

ゴール

温泉駐車場前

ミニセレブレーション会場／スタート

玉名市役所正面玄関前

⑫２日目 第７区間 玉名市

スタート

銀座通り入口（国道３号側）

ゴール／セレブレーション会場

熊本城二の丸駐車場

⑬２日目 第８区間 熊本市